Администрация Макзырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» марта 2019 г.

п. Лисица
Верхнекетского района
Томской области

         №  25а

Об установлении расходных обязательств муниципального образования Макзырское сельское поселение по осуществлению государственных  полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, на 2019 год.

        В  соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделение органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  а также лиц из их числа», руководствуясь Уставом муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Макзырское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Установить расходные обязательства муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области по осуществлению государственных  полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, включенных в Список детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  на 2019 год (далее - расходные обязательства), (далее - список  детей-сирот).
2. Определить, что Администрация Макзырского сельского поселения является уполномоченным органом  по осуществлению  расходных обязательств.
3. Источником финансового обеспечения расходных обязательств в полном объеме являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по  обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также  лиц из их числа,  включенных в список детей-сирот  на 2019 год.
4. В случае наличия, не использованного остатка субсидии, Администрация Макзырского сельского поселения обеспечивает возврат субсидии в неиспользованной части в порядке, установленном Приказом Департамента финансов Томской области  от 24.05.2017 № 32 «Об утверждении Порядка завершения операций по использованию областного бюджета в текущем финансовом году».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Администрации Макзырского сельского поселения Май А.В.

Глава Макзырского сельского поселения                                     В.Г.Звягина

Исп.Май А.В.
35-198
_____________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Дело-1, Май – 1, бухгалтерия – 1, Территория-1